ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
Служба по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

ПРОТОКОЛ
аппаратного совещания Службы ГО и ЧС Республики Тыва с начальниками

управлений, самостоятельных отделов и подведомственных учреждений

от «20» декабря 2021 г. № 48 г. Кызыл

Председательствовал: и.о. руководителя Службы ГО и ЧС Республики Тыва
А.А. Сарыглар.

Присутствовали: зам.руководителя Сат А.А.
начальники Шойзат С.А., Кужугет А.В.
управлений
начальник отделов Конгар-Сюрюн P.M., Монгуш А.В.,

Оюн С.М.
Дыдый-оол С.С., Сат А.Б.начальники

подвед.учреждений
специалисты Куулар Б.Э.

Повестка дня:

О недельном планировании работы управлений, самостоятельных отделов
и подведомственных учреждений и о постановке задач

на предстоящую неделю

Решили:
1. Всем начальникам управлений, самостоятельных отделов и

подведомственных учреждений:
1.1. принять активное в оформлении здания Службы к Новому году (срок до

24.12.2021г.);
1.2. принять активное участие в смотре-конкурсе по лучшему оформлению

кабинетов. Ответственные - УФЭО и орготдел.
2. Управлению надзорной деятельности и профилактики на водных

объектах (Опбул):
2.1. принять участие в рейдах по проверке гражданами правил поведения при

режиме повышенной готовности в связи с распространением новой короновирусной
инфекции (COVID-19) и патрулировании вдоль береговой зоны р. Енисей, в черте г.
Кызыла и в местах массового пребывания людей г. Кызыла, а также в объектах
общепита в период карантина и самоизоляции граждан;

2.2. взять на контроль согласование Прокуратурой проекта ежегодного плана
проведения плановых контрольно- надзорных мероприятий на 2022 год.

3. Управлению гражданской защиты (Шойзат):

3.1. взять на контроль запасы угля на объектах ТЭК и ЖКХ муниципальных
образований республики, а также запасы дизельного топлива в Монгун-Тайгинском
кожууне;

3.2. организовать и провести очередное заседание КЧС и ПБ Республики Тыва
24 декабря 2021 года, а также рассмотреть в рамках 2 вопроса Плана заседания вопрос
о готовности пунктов временного размещения муниципальных образований
республики на период новогодних и праздничных дней;

3.3. отработать по снятию или продлению ограничительных мероприятий
карантина в Эрзинском кожууне.

4. Отделу правового и кадрового обеспечения (Монгуш):
4.1. взять на контроль согласование проекта структуры Службы;
4.2. внести предложение руководителю Службы по организации дежурства в

гаражном помещении ГБУ РТ «Аварийно-спасательной службы».
5. Отделу организационного и документационного обеспечения и

контроля (Конгар-Сюрюн):
5.1. разработать Положение о проведении смотр-конкурса на лучшее

праздничное оформление кабинета к Новому году;
5.2. организовать встречу Совета молодых специалистов Службы с

руководителем Службы 22 декабря 2021 года;
5.3. подготовить письмо в Минтруд РТ об участии Службы в рейдовых

мероприятиях в период Новогодних и праздничных дней;
5.4. подготовить проект приказа Службы о введении режима «Повышенная

готовность» на период Новогодних и праздничных дней.
6. Управлению финансово-экономического и материально-технического

планирования (Монгуш): отработать по своевременной выплате заработной платы
работников Службы и подведомственных учреждений за декабрь 2021 года.

7. Управлению обработки вызовов «Система -  112» (Кужугет):
разработать и представить Главе Республики Тыва план мероприятий «дорожную
карту» по реализации «Системы -  112» и АПК «Безопасный город» (срок до
28.12.2021г.)

8. ГБУ РТ «Аварийно-спасательная служба» (Дыдый-оол): совместно с
отделом правового и кадрового обеспечения Службы внести предложение
руководителю Службы по организации дежурства в гаражном помещении ГБУ РТ
«Аварийно-спасательной службы».

9. ГАОУ «Учебно-методический центр» (Сат): провести обучение
работников Службы по дополнительной профессиональной образовательной
программе «Подготовка персонала дежурно-диспетчерских служб в рамках
функционирования системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по
единому номеру «112»».

(
И.о. руководителя А. Сарыглар